
​ ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO STATALE 
“SILVANO FEDI – ENRICO FERMI”

Via Panconi, 14 - 51100 - PISTOIA (ITALIA)  Tel. +39 0573 37211
                    Web: www.ittfedifermi.edu.it     E-Mail : pttf01000r@istruzione.it   PEC:pttf01000r@pec.istruzione.it

Cod.Fisc.:80007710470  Cod.Mec.:PTTF01000R (Serale: PTTF010506) Cod.Fatturazione Elettronica: UFBJA8

All’albo
All’amministrazione trasparente
Agli atti
Al sito web

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 
2024-2025. Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale 
europeo plus (FSE)-obiettivo specifico ESO 4.6 sottoazione A4.A - relativo all’avviso pubblico prot. n. 59369 del 19 
aprile 2024.

Titolo del progetto: Cinema, sport e socialità
Codice progetto : ESO4.6.A4.A-FSEPN-TO-2024-75
CUP: D54D24004840007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto il Decreto Ministeriale n. 72 del 11 aprile 2024 avente ad oggetto: “Piano per la definizione di 
percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 
nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023- 2024 e 2024-2025 
(c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e 
competenze 2021-2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 
e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021”;

Visto l’avviso pubblico prot. n. 59369 del 19 aprile 2024 avente ad oggetto: “Percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 Fondi Strutturali 
Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo 
plus (FSE+)”

Vista la delibera n. 8 del 16 maggio 2024 del CD di  adesione “all’AVVISO PUBBLICO - Fondi 
Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo 
sociale europeo plus (FSE+) - Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025”;

Vista la delibera n. 34 del 09 maggio 2024 del CdI di adesione “all’AVVISO PUBBLICO - Fondi 
Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo 
sociale europeo plus (FSE+) - Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025.”;

Visto il progetto, codice candidatura 3332 prot. n. 72243 del 23 maggio 2024, presentato da 

Pag.1 di 3





​ ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO STATALE 
“SILVANO FEDI – ENRICO FERMI”

Via Panconi, 14 - 51100 - PISTOIA (ITALIA)  Tel. +39 0573 37211
                    Web: www.ittfedifermi.edu.it     E-Mail : pttf01000r@istruzione.it   PEC:pttf01000r@pec.istruzione.it

Cod.Fisc.:80007710470  Cod.Mec.:PTTF01000R (Serale: PTTF010506) Cod.Fatturazione Elettronica: UFBJA8

codesta Istituzione scolastica;

Visto il decreto direttoriale prot. n. 21 del 07 giugno 2024 con il quale vengono approvate le 
graduatorie per le regioni: Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Emilia-Romagna, 
Friuli-Venezia Giulia, Lazio, Liguria, Lombardia, Marche, Molise, Piemonte, Puglia, Sardegna, 
Sicilia, Toscana, Trentino Alto Adige, Umbria, Valle d’Aosta, Veneto, che ne costituiscono parte 
integrante e sostanziale.;

Viste le graduatorie allegate al succitato Decreto Direttoriale; 

Vista la e-mail pervenuta a codesta Istituzione Scolastica in data 17 giugno 2024 alle ore 20:48- 
prot. n. 9555 del 18 giugno 2024, in cui viene specificato quanto segue: “con riferimento al 
“Piano estate” 2024 (le cui graduatorie sono state pubblicate con D.D. 21 del 07 giugno 2024 
sul sito del PN 21-27 al seguente link: Piano estate – Programma Nazionale 2021-2027 
(istruzione.it), si comunica che la nota autorizzativa è prot. n. 83244 del 12 giugno 2024. La 
lettera di autorizzazione è altresì in fase di caricamento all’interno della piattaforma SIF2127 
e sarà scaricabile dalla scuola nei prossimi giorni accedendo a “candidature e progetti” e poi 
“realizzazione progetti”. In questa fase transitoria le Istituzioni scolastiche potranno avviare 
tutte le azioni propedeutiche necessarie per l’individuazione delle figure formative 
obbligatorie per la realizzazione dei moduli e/o all’avvio delle procedure necessarie per 
l’acquisto di eventuale materiale utile allo svolgimento delle attività.”

Visti gli screenshot, prot. n 9595 del 18 giugno 2024, della piattaforma SIF2127 in cui si evince 
l’autorizzazione del progetto per l’intera cifra richiesta: € 40.960,00;

Richiamata la delibera di approvazione del programma annuale e.f. 2024 n. 20/2024 del 13 febbraio 
2024;

Preso atto che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 
Scolastica per l’esercizio finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle attività programmate e 
autorizzate;

DECRETA

- La formale assunzione in bilancio, per l'e.f. 2024 del finanziamento relativo all’ Avviso pubblico prot. n. 
59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 
2024-2025.

Codice progetto Obiettivo 
specifico Sottoazione Titolo 

progetto
Importo 

finanziato

ESO4.6.A4.A-FSEPN-TO-2024-75 ESO 4.6 A4.A
Cinema, sport 

e socialità
€ 40.960,00

Pag.2 di 3



​ ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO STATALE 
“SILVANO FEDI – ENRICO FERMI”

Via Panconi, 14 - 51100 - PISTOIA (ITALIA)  Tel. +39 0573 37211
                    Web: www.ittfedifermi.edu.it     E-Mail : pttf01000r@istruzione.it   PEC:pttf01000r@pec.istruzione.it

Cod.Fisc.:80007710470  Cod.Mec.:PTTF01000R (Serale: PTTF010506) Cod.Fatturazione Elettronica: UFBJA8
- La formale assunzione in bilancio e.f. 2024 del finanziamento relativo al progetto codice 3332 prot. n. 

72243 del 23 maggio 2023,  afferente al Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 per un 
importo pari a € 40.960,00;

- di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti dello 
Stato” (liv. 1 - aggregato) – 06 “Altri finanziamenti vincolati dallo Stato” (liv. 2 - voce), istituendo la 
sottovoce “Programma Nazionale 2127” (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto 
interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche).;

- di istituire per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 
Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) 
“ESO4.6.A4.A-FSEPN-TO-2024-75” – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE +, Percorsi educativi e formativi 
per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ” e conseguentemente, la relativa scheda illustrativa 
finanziaria (Mod. B);

- di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del Decreto 
Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, compresi 
quelli di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa;

Il presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 10, c. 5, del Decreto Interministeriale 28 
agosto 2018, n. 129, per gli adempimenti di competenza e pubblicato all’ Albo online, all’Amministrazione 
trasparente e sul sito web dell’Istituzione Scolastica nella sezione dedicata, per la massima diffusione.

                       Il Dirigente Scolastico
                                                  Prof. Graziano MAGRINI

Pag.3 di 3


		2024-06-20T12:44:00+0200
	GRAZIANO MAGRINI




